平成 25 年 1月 11 日

各  位

会 社 名 株式会社ファステップス

代表者名 代表取締役社長 川嶋 誠

 （コード番号 2338 東証マザーズ）

問合せ先 取締役管理部長 村山 雅経

Ｔ Ｅ Ｌ 03-5360-8998（代表）

業績予想の修正および特別損失の計上に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年 9 月 24 日に公表しました平成 25 年 2 月期（平成 24 年 3

月 1 日～平成 25 年 2 月 28 日）の連結業績予想および個別業績予想を下記のとおり修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

1. 平成 25 年 2月期通期連結業績予想数値の修正（平成 24 年 3月 1日 ～ 平成 25 年 2月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 5,600 100 110 60 2,109.63

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 5,600 130 140 65 2,285.43

増  減  額         （Ｂ－Ａ） － 30 30 5

増 減 率         （％） － 30.0 27.2 8.3

（ご参考）前期実績
（平成 24年 2 月期通期）

3,902 △123 △92 △327 △11,530.95

2. 平成 25 年 2月期通期個別業績予想数値の修正（平成 24 年 3月 1日 ～ 平成 25 年 2月 28 日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 530 35 35 1,230.61

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 490 30 16 562.56

増  減  額         （Ｂ－Ａ） △40 △5 △19

増 減 率         （％） △7.5 △14.2 △54.3

（ご参考）
前期実績（平成 24 年 2 月期）

405 △42 △75 △2,638.79

3. 修正の理由

【連結】

売上高につきましては、予定通りに推移しております。営業利益、経常利益では外注費、制作費等

の圧縮により売上原価を抑制し、利益率向上を図っており業績予想を上回る予定であります。当期純

利益につきましては、後述しておりますとおり特別損失を計上する予定でありますが、ほぼ予定通り

になる見込みとなりました。

【個別】

売上高につきましては、利益率の高い案件を選別することにより、予想を下回る見込となりました。

経常利益につきましては、外部に委託していた案件を内製化し、売上原価の削減を図り、販売費及び

一般管理費の抑制によりほぼ予定通りの見込となり、当期純利益につきましては、後述しております

とおり特別損失を計上する予定のため、予想を下回る見込みとなりました。

4. 特別損失（手数料）について

平成 24 年 11 月 28 日「株主代表訴訟の取り下げに関するお知らせ」にて開示しておりますとおり、

当社個人株主２名から提起されておりました株主代表訴訟については、原告らが訴えを取り下げてお

り、被告でありました当社取締役らに任務懈怠が無いことが明らかになりました。

この結果、当社取締役らが訴訟追行の為に要した費用は、委任事務を処理するために受けた損害と

なりますので、当社は、同費用を特別損失として当第 4四半期会計期間の連結・個別共に 13 百万円を

計上する見込みです。

以  上

（注）本資料に記載しております業績予想等につきましては、現時点で得られました情報に基づき算定して

おります。実際の業績は、今後様々な要因により本資料の見通しとは異なる結果となる可能性があります。